校党字〔2014〕103号
中共成都中医药大学委员会  成都中医药大学
关于印发《成都中医药大学“庸懒散浮拖”问题
专项整治工作实施方案》的通知
各分党委、党总支，各部门、学院：

四川省委十届五次全会闭幕后，学校党委书记马跃荣同志于2014年11月10日分别在学校党政联席会和党委常委（扩大）会上传达了2014年11月7日省委书记王东明同志的讲话精神，其中对“庸懒散浮拖”问题专项整治工作进行了动员部署。

为进一步贯彻落实省委十届五次全会精神，进一步加强“庸懒散浮拖”问题的专项整治工作，按照《中共四川省委教育工委  四川省教育厅关于开展“庸懒散浮拖”问题专项整治活动的通知》要求，结合学校实际，经学校党委常委会研究，现将《成都中医药大学“庸懒散浮拖”问题专项整治工作实施方案》印发给你们，请遵照执行。
中共成都中医药大学委员会      成都中医药大学

                          2014年12月15日

成都中医药大学“庸懒散浮拖”问题
专项整治工作实施方案
一、工作阶段和方法步骤

（一）学习讨论，查摆问题（2014.11.20—12.8）

1. 组织集中学习。重点抓好“六个专题”学习：学习习近平总书记系列重要讲话，学习中央巡视组反馈意见，学习省委十届五次全会精神，学习王东明书记重要讲话，学习省委落实巡视整改暨党的群众路线教育实践活动整改落实深化工作会议精神，学习省委“两个意见”。

2. 查摆具体问题。重点围绕对照教育实践活动群众反映问题、对照学校工作中查找出来的“庸懒散浮拖”的具体表现。

3. 进行自查自纠。采取领导批评、同事点醒、群众监督等方式，指出问题要害，点出思想根源，立即纠正不良行为。

（二）集中整改，从严问责（2014.12.9—12.20）

1. 加强督促检查。开展以查勤、查学、查能、查绩为主要内容的“四查”活动。

2. 畅通监督渠道。设立举报箱，接受党员干部和来访群众的反映。

3. 完善考核激励。进一步健全完善学校的目标考核和绩效考核工作，完善学校年度考核评价办法，突出任务导向、实绩导向、服务导向，营造奖勤罚懒、创先争优的良好环境和氛围。

4. 严格教育惩戒。对专项政治工作中发现的问题，按照有关规定进行问责处理。

5. 上下联动整改。坚持协同推进，把专项整治内容作为教育实践活动“回头看”的重要任务，作为各分党委、党总支党建工作专项述职和党员干部述职的重要内容。

（三）巩固提升，建章立制（2014.12.21—12.31）
充分总结运用教育实践活动和专项整治经验，进一步建立完善党员干部考核激励机制，严肃组织纪律制度，失职渎职查处问责机制等方面的制度机制，固化形成制度文件。
二、组织领导
（一）建立领导体制
学校成立“庸懒散浮拖”问题专项整治工作组，沈涛为组长，彭成、延建明、徐廉为副组长，学校办公室、发展规划处、纪检监察处、组织部、人事处等部门负责人和各分党委（党总支）书记为成员。
（二）明确职责分工
校领导分工负责分管（联系）的部门、学院，责成各部门、学院做好专项整治工作。
（三）加强宣传引导
学校网站、校报、电视台等要集中进行专项整治工作的宣传报道，既宣传正面典型，又曝光反面案例，营造集中开展“庸懒散浮拖”专项整治的良好氛围。
（四）抓好工作结合
要把专项整治工作，与开展群众路线教育实践“回头看”，与学习贯彻省委十届五次全会精神结合起来，与推动学校中心工作、圆满完成年度目标任务结合起来，努力实现两手抓、两不误、两促进。
附件：成都中医药大学部门、学院“庸懒散浮拖”问题专项整治清单
附件
成都中医药大学部门、学院
“庸懒散浮拖”问题专项整治清单
部门、学院：

	问题

类别
	序号
	具体表现
	整治措施
	整改

时限
	责任人

	庸

	懒

	散

	浮

	拖

注：各部门、学院请于12月19日12：00前将此表格送交至行政楼305办公室。
*此表可在校办网页“下载中心”下载。
	成都中医药大学办公室                    2014年12月15日印发

— 4 —
— 5 —